ALIMENTAÇÃO ESCOLAR A SEREM DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA PARA O ANO LETIVO DE 2025. – OBJETO DO ADITIVO: ACRESCER 25% 
(VINTE E CINCO POR CENTO) AOS ITENS DO CONTRATO Nº 124/2025 – VALOR DO ADITIVO: R$ 
34.700,00 (TRINTA E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS) – VALOR GLOBAL ADITIVADO: R$ 
173.500,00 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS REAIS) – FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 107 
DA LEI Nº 14.133/2021– DATA DE ASSINATURA: 14/11/2025.